
I Zespół Szkół 
Transportowo-Komunikacyjnych

iIP T Kośduszki 
20-445 Lublin. Lil. Zemborzycka 8:2 Uchwała nr 13/2022/2023 

tel. 81 744 09 51 

Zespołu Szkół Transportowo - Komunikacyjnych w Lublinie 

z dnia 4 Iistopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu ZST-K 

Na podstawie art. 72 ust.I w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) oraz§ 108 ust. 2 statutu ZST-K Lublin 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W statucie Zespołu Szkół Transportowo-Komunikacyjnych w Lublinie wprowadza się 

następujące zmiany: 

dział II, rozdział 4 dopisuje się §13a, §13b, §13c, §13d, §13e, §13f, §13g w brzmieniu: 

,,§ 13 a. Organizacja pracy szkoły w okresie nauczania prowadzonego zdalnie 

1. Zdalne nauczanie organizowane jest w sytuacjach szczególnych, na podstawie i w zakresie 

obowiązujących, odrębnych przepisów prawa. 

2. Organizację pracy szkoły w okresie obowiązywania nauczania realizowanego zdalnie określa 

szczegółowo dyrektor szkoły w drodze zarządzenia z uwzględnieniem wydanych przepisów 

prawa oraz możliwości technicznych i organizacyjnych szkoły, biorąc także pod uwagę 

możliwości i potrzeby uczniów i ich rodziców. 

3. Planowane formy pracy szkoły w okresie nauczania zdalnego nie powinny namszać praw 

ucznia i praw dziecka oraz przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

4. Podejmując decyzję o zawieszeniu zajęć, dla oddziału/grupy realizującej nauczanie w formie 

zdalnej dyrektor określa szczegółową okresową organizację zajęć, w tym tygodniowy plan 

zajęć na okres realizacji nauczania zdalnego uwzględniający czas z wykorzystaniem 

technologii informacyjno - komunikacyjnych oraz bez jej wykorzystania. 

5. Szczegółowa organizacja nauczania musi uwzględniać: 

1) równomierne obciążenie uczniów w poszczególnych dniach tygodnia; 

2) zróżnicowanie zajęć w każdym dniu; 

3) możliwości psychofizyczne uczniów podejmowania wysiłku umysłowego w ciągu dnia; 



4) łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów i bez ich użycia; 

5) ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć; 

) 

6) konieczność zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki realizowanych 

zajęć; 

7) możliwości techniczne i organizacyjne dostępu do proponowanych form nauczania przez 

nauczycieli i uczniów; 

8) bezpieczeństwo i ochronę danych osobowych w procesie zdalnego nauczania i uczenia 

się. 

6. Dyrektor szkoły pozyskuje informacje od nauczycieli rodziców o ich potrzebach 

związanych z organizacją zdalnego nauczania. 

7. Dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym zapewnia możliwość korzystania 

w procesie nauczania i wychowania z infrastruktury informatycznej oraz Internetu na terenie 

szkoły. 

8. Dyrektor szkoły w porozumieniu z organem prowadzącym organizuje możliwość użyczania 

nauczycielom oraz rodzicom uczniów sprzętu niezbędnego do realizacji przez ucznia 

i nauczyciela zajęć w z wykorzystaniem technik kształcenia na odległość. 

9. Dyrektor przygotowuje szkołę, we współpracy z nauczycielami i organem prowadzącym, 

do korzystania z wybranego oprogramowania, platform e-leamingowych umożliwiających 

komunikację i zdalne prowadzenie zajęć. 

§ 13 b. Zajęcia obowiązkowe 

1. Podstawowym zadaniem szkoły w realizacji jej zadań i celów statutowych w czasie zdalnego 

nauczania jest zapewnienie realizacji podstawy programowej w formach i terminach 

dostosowanych do ograniczeń nałożonych przepisami prawa w tym okresie. 

2. Programy nauczania wnioskowane do dopuszczenia przez dyrektora do realizacji od roku 

szkolnego 2022/23 powinny uwzględniać formy i zasady pracy z wykorzystaniem technologii 

informacyjno - komunikacyjnych. 

3. Zajęcia obowiązkowe, określone w podstawie programowej realizowane są zgodnie 

z tygodniowym planem zajęć ustalonym przez dyrektora szkoły na czas zdalnego nauczania. 



4. Zajęcia realizowane są w formach wskazanych przez dyrektora szkoły w porozumieniu 

z nauczycielami. Jeżeli jest to możliwe, prowadzone są w formie: 

1) lekcji on-line; 

2) przekazywania informacji z wykorzystaniem dziennika elektronicznego Uonet+ oraz 

innych bezpiecznych komunikatorów, zapewniających dostęp do zajęć dla każdego ucznia oraz 

ochronę danych osobowych nauczycieli, uczniów i ich rodziców. 

5. W szczególnych przypadkach, gdy uczeń nie może z przyczyn obiektywnych skorzystać 

z ustalonej formy nauczania i uczenia się, sposób realizacji podstaw programowych, oceniania 

oraz komunikowania się nauczycieli z uczniem i rodzicem może być ustalany indywidualnie. 

6. Udział uczniów w ustalonych zajęciach on-line oraz realizacja przekazanych zdalnie przez 

nauczycieli zadań i prac są obowiązkowe. 

7. Brak obecności ucznia na zajęciach prowadzonych on-line oraz brak aktywności ucznia 

w realizacji zadań w innych formach ustalonych dla zdalnego nauczania i uczenia się uważa się 

za brak realizacji obowiązku szkolnego. 

8. Zajęcia z zakresu praktycznej nauki zawodu realizuje się z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość wyłącznie w zakresie: 

1) praktyk zawodowych; 

2) zajęć praktycznych w zakresie, w jakim z programu nauczania danego zawodu wynika 

możliwość realizacji wybranych efektów kształcenia z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość. 

9. Zajęcia z zakresu praktycznej nauki zawodu niezrealizowane w okresie zawieszenia zajęć 

realizuje się po zakończeniu tego okresu. 

1 O. Praktyki zawodowe dla uczniów realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość mogą być organizowane w formie: 

1) projektu edukacyjnego, realizowanego we współpracy z pracodawcą, polegającego na 

zespołowym lub indywidualnym działaniu ucznia lub uczniów pod kierunkiem opiekuna 

praktyk zawodowych, którego celem jest rozwiązanie określonego problemu związanego 

z zawodem, w ramach którego uczeń odbywa te praktyki. 



2) wirtualnego przedsiębiorstwa polegającego na uczestniczeniu ucznia w symulacji 

komputerowej odpowiadającej funkcjonowaniu przedsiębiorstwa w warunkach rzeczywistych, 

podczas której uczeń wykonuje działania lub podejmuje decyzje związane ze specyfiką 

zawodu, w ramach którego odbywa te praktyki. 

§ 13 c Szczególne zadania wychowawców w okresie nauczania zdalnego 

1. W realizacji nauczania w formie zdalnej biorą udział wszyscy nauczyciele szkoły, w zakresie 

przydzielonych zadań. 

2. O przydziale zadań w okresie nauczania zdalnego decyduje dyrektor szkoły, biorąc pod 

uwagę kwalifikacje i możliwości nauczycieli. 

3. Pracę oraz komunikację z uczniami i rodzicami danej klasy koordynuje wychowawca klasy. 

4. Do zadań wychowawcy należy przede wszystkim: 

1) udzielanie uczniom wsparcia i pomocy w nauce i problemach emocjonalnych, 

2) uzyskanie kontaktu z uczniami, którzy nie podjęli nauki on-line i organizacja ich pracy we 

współpracy z rodzicami, zgodnie z możliwościami. 

5. Podstawowym kanałem komunikacji pomiędzy szkołą a uczniami i rodzicami jest dziennik 

elektroniczny Uonet+. 

6. Wszelkie istotne informacje przekazywane przez nauczyciela oraz rodzica, dotyczące 

funkcjonowania ucznia w okresie zdalnego nauczania i uczenia się powinny mieć formę 

pisemną, powinny być przekazywane za pomocą dziennika Uonet+. 

7. Wychowawca ma obowiązek uzyskać od uczniów lub rodziców informację czy uczeń 

posiada możliwość dostępu do dziennika elektronicznego oraz ustalonych komunikatorów, 

którymi przesyłane są zadania i prowadzone zajęcia on-line przez nauczycieli. W razie 

rozpoznanych trudności wychowawca lub nauczyciel współpracujący w porozumieniu 

z dyrektorem szkoły udziela uczniowi niezbędnego wsparcia. 

8. W szczególnych przypadkach wychowawca może w porozumieniu z rodzicem ustalić inny, 

bezpieczny i możliwy do udokumentowania sposób komunikacji i formy zdalnego uczenia się. 

§ 13 d Szczególne zadania nauczycieli prowadzących zajęcia w okresie nauczania 

zdalnego 

I. Podstawowym zadaniem nauczycieli realizujących zajęcia z uczniami w formie zdalnej jest: 

i 



1) opracowanie i przedstawienie dyrektorowi szkoły modyfikacji realizowanego programu 

nauczania lub programu zajęć, uwzględniającej formy i metody zdalnego nauczania i uczenia 

się; 

2) dostosowanie form i kryteriów oceniania do sytuacji zdalnego uczenia się 

i zakomunikowanie jej uczniom i rodzicom, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb ucznia; 

3) dostosowanie poziomu trudności zadań oraz formy przekazywania wiedzy do potrzeb 

i możliwości uczniów, w tym w zakresie wskazanym w opiniach i orzeczeniach. 

2. W realizacji zdalnego nauczania nauczyciele powinni korzystać przede wszystkim 

z ogólnodostępnych form i zasobów wskazanych przez ministra właściwego do spraw edukacji 

oraz dziennika elektronicznego Uonet+. 

3. Korzystanie z innych płatnych platform i zasobów musi być uzgodnione z dyrektorem 

szkoły. 

4. Informacje i zadania wysyłane do uczniów w ramach nauczania zdalnego powinny być 

jednoznaczne, konkretne i realne do wykonania. 

5. W przypadku trudności w realizacji zadań nauczyciel ma obowiązek w porozumieniu 

z rodzicami ucznia udzielić mu stosownej pomocy i wsparcia. 

§ 13 e Zadania i zasady zachowania uczniów uczących się w formie nauczania zdalnego 

1. Na wyznaczone zajęcia on-line uczeń dołącza punktualnie, o godzinie określającej początek 

zajęć, opuszcza je po ich zakończeniu przez nauczyciela. 

2. Uczeń powinien być do lekcji przygotowany, tj. posiadać niezbędne, określone przez 

nauczyciela podręczniki, zeszyty oraz pomoce dydaktyczne. 

3. Uczeń ma obowiązek brać aktywny udział w zajęciach lekcyjnych, wykonywać polecenia 

nauczycieli, zgodnie współpracować w ich realizacji z innymi uczniami. 

4. Podczas lekcji prowadzonych on-line uczeń powinien okazywać szacunek innym 

ucżestnikom spotkania tj.: 

1) wyglądać schludnie; 

2) powstrzymać się od zakłócania zajęć; 

3) dbać o kulturę języka; 

j 

i 



4) wypowiadanie własnych poglądów i słuchanie wypowiedzi innych odbywać się winno 

w czasie wyznaczonym przez nauczyciela i z poszanowaniem poglądów innych, 

niedopuszczalne jest używanie wulgaryzmów i obrażanie innych uczniów i nauczyciela. 

5. Zajęcia prowadzone on-line są przeznaczone dla uczniów ZSTK. Udział w zajęciach on-line 

innych osób oraz nagrywanie przebiegu spotkania jest możliwe jedynie po uzyskaniu 

wcześniejszej zgody prowadzącego dane zajęcia nauczyciela. 

§ 13 fOgraniczenia w realizacji innych zajęć i zadań szkoły w okresie nauczania zdalnego 

1. Jeżeli brak jest rzeczywistych możliwości organizacyjnych, w okresie zdalnego nauczania 

może zostać przez dyrektora szkoły okresowo ograniczona lub zawieszona: 

1) realizacja zaplanowanych zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkołę lub 

podmioty zewnętrzne (na podstawie odrębnych umów); 

2) realizacja zajęć z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej i profilaktyki; 

3) realizacja zajęć opiekuńczo -wychowawczych; 

4) działalność biblioteki szkolnej, szczególnie w zakresie bezpośredniego wypożyczania 

i zwrotu księgozbioru; 

5) działalność Samorządu Szkolnego i Szkolnego Koła Wolontariat; 

6) działalność na terenie szkoły stowarzyszeń i organizacji. 

2. O szczegółowym zakresie ograniczenia lub zawieszeniu realizacji zadań określonych w ust. 

1 decyduje dyrektor szkoły, biorąc pod uwagę szczególne okoliczności i ograniczenia, 

możliwości szkoły oraz potrzeby uczniów. 

3. Jeżeli zajęcia z uczniami, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5 nie zostały zawieszone, ich 

realizacja odbywa się on-line lub w innych formach ustalonych przez dyrektora szkoły 

w uzgodnieniu z nauczycielem. 

4. O udziale uczniów w zajęciach dodatkowych, szczególnie z zakresu pomocy psychologiczno 

- pedagogicznej prowadzonych on-line lub w innej formie decydują rodzice 

w porozumieniu z nauczycielem prowadzącym zajęcia. 

5. Jeżeli zawieszenie zajęć nastąpiło z powodu zagrożenia związanego z sytuacją 

epidemiologiczną lub nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu 



uczniów dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną i radą rodziców, może zmodyfikować 

program wychowawczo-profilaktyczny. 

§ 13 g Postanowienia szczególne w okresie nauczania zdalnego 

1. Zajęcia prowadzone z uczniami i wychowankami, w tym również zajęcia dodatkowe i zajęcia 

z zakresu pomocy psychologiczno - pedagogicznej dokumentowane są w dzienniku 

elektronicznym w sposób określony przez dyrektora szkoły, umożliwiający kontrolę realizacji 

przyjętych programów. 

2. W okresie organizacji nauczania zdalnego rada pedagogiczna oraz powołane zespoły 

nauczycieli mogą odbywać swoje spotkania w formule online, zgodnie z przyjętym 

regulaminem. 

3. Godziny pracy nauczycieli, w tym godziny ponadwymiarowe rozliczane są na podstawie 

dokumentacji przeprowadzonych zajęć. 

4. Na czas realizacji nauczania w formie zdalnej dyrektor szkoły ustala inne zadania dla 

nauczycieli i pracowników niepedagogicznych, którzy nie mogą z przyczyn obiektywnych 

w pełni realizować swoich dotychczasowych zadań i obowiązków zgodnie z przydzielonym 

wcześniej zakresem. 

5. Szkoła, w granicach posiadanych zasobów i możliwości budżetowych udziela wsparcia 

nauczycielom oraz uczniom w formie bezpłatnego wypożyczania sprzętu szkolnego 

ułatwiającego zdalne nauczanie i uczenie się. 

6. Wszelkie wnioski kierowane do dyrektora szkoły w sprawach uczniów lub związane z pracą 

szkoły należy przesyłać do szkoły drogą elektroniczną lub składać w formie papierowej 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa." 

§ 2. Dział IV, rozdział 21, §49 w ustępie 6 dodaje się punkt 7c) w brzmieniu: 

„7c) w przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor nie później niż od 

dnia trzeciego organizuje dla uczniów zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość. Zawieszenie zajęć może nastąpić w razie wystąpienia na danym terenie: 

l )  zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2) nieodpowiedniej temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są 

prowadzone zajęcia z uczniami, zagrażające zdrowiu uczniów, 

3) zagrożenia związane z sytuacją epidemiologiczną, 

I 

i 



I 

\ 

4) innego nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów." 

§ 3. Dział VIII, rozdział 4, w§ 93 dopisuje się ustępy 2a i 2b w brzmieniu: 

„ 2a. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia klasy programowo najwyższej, który nie ukończył szkoły 

i w kolejnym roku szkolnym powtarza klasę, z obowiązku odbycia praktycznej nauki zawodu 

oraz obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia zawodowego teoretycznego, 

jeżeli: 

1) uczeń ten w wyniku klasyfikacji końcowej otrzymał pozytywne oceny klasyfikacyjne ze 

wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu praktycznej nauki zawodu 

i wszystkich obowiązkowych zajęć teoretycznego kształcenia zawodowego oraz 

2) zdał egzaminy zawodowe w zakresie wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych 

w zawodzie, w którym kształci się. 

2b. W przypadku zwolnienia, o którym mowa w punkcie 1 i 2, w dokumentacji przebiegu 

nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony" albo „zwolniona" oraz 

numer certyfikatu zawodowego ( certyfikatów zawodowych w przypadku zawodów 

dwukwalifikacyjnych ). " 

§4. Dział VII, rozdział 3, § 72 ust.1 pkt. l) litera c) po słowach: usprawiedliwiać nieobecność 

dodaje się: ,,przez dziennik elektroniczny lub" 

§5. Dział VII, rozdział 3, § 72 ust.1 pkt. 1) dodaje się literę k) w brzmieniu: 

,,przebywać podczas zajęć i przerw wyłącznie na terenie Szkoły; 

§6. Dział VII, rozdział 3, § 72 ust.2, pkt.4) dodaje się literę c) w brzmieniu: 

,,zakaz noszenia zbyt krótkich spódnic spodenek, strojów 

odkrywających biodra, brzuch, ramiona oraz z dużymi dekoltami. 

Przez pojęcie „strój galowy" należy rozumieć: dla dziewcząt - ciemna spódnica i biała bluzka 

lub ciemny kostium, obuwie wizytowe; dla chłopców - ciemne spodnie i biała koszula lub 

garnitur, obuwie wizytowe." 

§ 7. Dział VII, rozdział 3, § 72 ust.4, pkt.4) po słowach pozostawiać odzież wierzchnią w 

szatni dodaje się „oraz zmieniać obuwie". 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 


	4.11.22.pdf
	4.11.22a.pdf
	4.11.22b.pdf
	4.11.22c.pdf
	4.11.22d.pdf
	4.11.22e.pdf
	4.11.22f.pdf
	4.11.22g.pdf

